
 

 

 

PORTARIA N.º 19.465, DE 19/04/2023. 

 

 

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDOR QUE 

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DO ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de 

férias dos Servidores abaixo descritos, conforme Memorando n.º 036/2023-GRH – FÉRIAS, 

contido no Processo n.º  12619/2023: 

  

 

• CHRISTIANE GIURIATTO LOPES 

MATRÍCULA 33.778 

Período Aquisitivo: 20/01/2022 A 19/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 04/04/2023 A 03/05/2023 -30 DIAS 

Período de interrupção: 14/04/2023 A 03/05/2023 – 20 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 12.079/2023 – Memorando 366/2023 SEMED 

 

• ARLETE ALVES DE ALMEIDA GONÇALVES 

MATRÍCULA 17510 

Período Aquisitivo: 15/03/2022 A 14/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 04/04/2023 A 03/05/2023 - 30 DIAS PORTARIA N.º 19.353, 

DE 13/03/2023. 

Período de interrupção: 04/04/2023 A 03/05/2023 – 30 DIAS 

Gozo de dias restantes: 22/05/2023 A 20/06/2023 

Documento solicitante: Processo eletrônico 11.974/2023 – Memorando 158/2023 SEMSA 

 

• RITA DE CASSIA CARLETTI 

MATRÍCULA 26.689 

Período Aquisitivo: 18/05/2021 A 17/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 01/02/2023 A 15/02/2023 - PORTARIA 19.211 DE 

31/01/2023. 

Período de interrupção: 01/02/2023 A 15/02/2023 – 15 DIAS 

Gozo de dias restantes: 08/05/2023 A 22/05/2023 

Documento solicitante: Processo eletrônico 11.974/2023 – Memorando 158/2023 SEMSA 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380036003900380035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

• FLAVIO FERNANDES PORTO 

MATRÍCULA 10.775 

Período Aquisitivo: 01/09/2021 A 31/08/2022 

Período de Gozo das Férias: 04/04/2023 03/05/2023 - 30 DIAS PORTARIA N.º 19.353, 

DE 13/03/2023. 

Período de interrupção: 18/04/2023 A 03/05/2023 – 16 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 11.974/2023 – Memorando 158/2023 SEMSA 

 

 

 

Art. 2º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo de férias conforme 

Memorando n.º 036/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 12619/2023, a saber: 

 

•  ROSELI PIANCA GRIPA 

MATRÍCULA 9552 

Período Aquisitivo: 14/05/2021 A 13/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 28/04/2023 A 27/05/2023 -30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 7569/2023 – Memorando 237/2023 SEMED 

 

• ROSELI PIANCA GRIPA 

MATRÍCULA 33.145 

Período Aquisitivo: 28/02/2021 A 27/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 28/04/2023 A 27/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 7569/2023 – Memorando 237/2023 SEMED 

 

• ANNA LUISA CHAVES MARQUES 

MATRÍCULA 34.853 

Período Aquisitivo: 20/10/2021 A 19/10/2022 

Período de Gozo das Férias: 25/04/2023 A 24/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 11.057/2023 

 

• MARLI NAIMEG 

MATRÍCULA 2103 

Período Aquisitivo: 14/07/2021 A 13/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 01/03/2023 A 30/03/2023- 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 5929/2023 – Memorando 091/2022 SEMSA 

 

• ROSA MARIA RAVANI 

MATRÍCULA 32.698 

Período Aquisitivo: 03/02/2021 A 02/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 10/04/2023 A 09/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 10965/2023 – Memorando 07/2023 SEMED 

 

• EUNICE XAVIER VAGMAKER 

MATRÍCULA 9659 

Período Aquisitivo: 22/03/2021 A 21/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 31/03/2023 a 29/04/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 7834/2023 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380036003900380035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

• LUANA DA SILVA SANTOS 

MATRÍCULA 36.504 

Período Aquisitivo: 23/05/2022 A 22/05/2023 

Período de Gozo das Férias: 18/04/2023 A 17/05/2023 

Documento solicitante: Oficio nº 402/2023 PODER JUDICIARIO 

 

• GELCIMAR GRIPPA 

MATRÍCULA 33.617 

Período Aquisitivo: 06/01/2021 A 05/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 29/04/2023 A 16/05/2023 – 18 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletrônico 10370/2023 – SEMAG 

 

 

                       Art. 3º Conceder aos servidores abaixo descritos o gozo de dias de férias 

restantes conforme Memorando n.º 036/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 

12619/2023: 

 

•  STENIO DA COSTA RODRIGUES 

MATRÍCULA 33616 

Período Aquisitivo: 04/01/2021 A 03/01/2022 

Período de Férias: 19/09/2022 A 08/10/2022 – PORTARIA N.º 18.754, DE 14/09/2022. 

Período de Interrupção: 26/09/2022 A 08/10/2022-13 DIAS 

Gozo de Dias Restantes: 02/05/2023 A 14/05/2023 

Documento Solicitante: MEMO 025/2023 SEMFI/SUB/RECEITA 

 

• GLEYCE KELLY SARAIVA GUEDES 

MATRÍCULA 33.780 

Período Aquisitivo:18/01/2022 A 17/01/2023 

Período De Férias: 01/03/2023 A 30/03/2023 - 30 DIAS - PORTARIA N.º 19.275, DE 

14/02/2023. 

Período de Interrupção: 01/03/2023 A 30/03/2023 - PORTARIA N.º 19.319, DE 

06/03/2023. 

Gozo de Dias Restantes: 01/04/2023 A 30/04/2023 

Documento Solicitante: Processo eletrônico 5539/2023 – Memorando 088/2023 SEMESP 

 

• ELIZANE LIUTI MODENESIO 

MATRÍCULA 33.789 

Período Aquisitivo: 18/01/2021 A 17/01/2022 

Período Das Férias: 05/12/2022 A 03/01/2023 - PORTARIA N.º 18.981, DE 18/11/2022. 

Período De Interrupção: 05/12/2022 A 03/01/2023 - 30 DIAS- PORTARIA N.º 19.053, DE 

12/12/2022. 

Gozo De Dias Restantes: 10/04/2023 A 19/04/2023 – 10 DIAS 

Documento Solicitante: Processo eletrônico 10.811/2023 – Memorando 342/2023 SEMED 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380036003900380035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

• GELCIMAR GRIPPA 

MATRÍCULA 33.617 

Período Aquisitivo: 06/01/2021 A 05/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 20/03/2023 A 31/03/2023 – 12 DIAS – PORTARIA 19.275, 

DE 14/02/2023. 

Período de interrupção: 20/03/2023 A 31/03/2023 – 12 DIAS 

Gozo de dias restantes: 17/04/2023 A 28/04/2023-12 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 10.370/2023 

 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de abril de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380036003900380035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-04-20T12:18:34-0300




